
 
 

Světové policejní a hasičské hry 2010 
 
 

Daegu, Jižní Korea 
 
 
 

Jako každý druhý rok, se po anglickém Liverpoolu, konaly Hasičské světové hry tentokrát 

v jihokorejském Daegu, kde se vybraní sportovci hasičského záchranného sboru ČR utkali 

ve dnech 19. - 29. srpna 2010 o hasičské „olympijské“ medaile. 

 

To co je pro cyklisty Tour de France a pro tenisty Wimbledon, tak pro hasiče je TFA.  

Je to nejprestižnější soutěž, které se může hasič zúčastnit. Závod se odehrával za mimořádně 

náročných klimatických podmínek, kde teplota a vlhkost dosahovaly závratných výšek  

a pro většinu závodníků spolu s extrémně náročnou tratí de facto představovaly další, a to v pořadí 

pátou disciplínu. 

 

Na startu se představilo více jak 300 závodníků ze 40 států, kteří se utkali o šampiona TFA. 

Čeští závodníci přijeli jako obhájci týmového zlata a dalších 4 zlatých medailí z individuálních 

soutěží. Celkovým vítězem se stal závodník Německa Joachym Posanz před druhým Lukášem 

Novákem. Česká republika po fenomenálním výkonu potvrdila absolutní špičky a obhájila jak 

první, tak i třetí místo v týmové soutěži. 

 

Výsledky: 

1. místo Lukáš Novák HZS Pardubického kraje - kategorie do 30 let  

1. místo Vladimír Vysocký HZS Olomouckého kraje - kategorie nad 50 let 

1. místo HZS ČR I. - kategorie soutěžních týmů 



2. místo Michal Přecechtěl HZS Olomouckého kraje 

 

3. místo Tomáš Višnar HZS Královéhradeckého kraje - kategorie do 30 let 

3. místo HZS ČR II. - kategorie soutěžních týmů 


